โรงไฟฟ้าพระนครเหนือ ชุดที่ 1.

โครงการโรงไฟฟ้าพระนครเหนือ ชุดที่ 1. เป็นโครงการที่บรรจุอยู่ในแผนพัฒนาก าลังผลิตไฟฟ้าของ
ประเทศไทย พ.ศ. 2547-2558 (PDP2004) เพ่ือสนองความต้องการใช้ไฟฟ้าในประเทศและเพ่ือเสริมความ
มั่นคงของระบบไฟฟ้าซึ่งแผนฯ ดังกล่าวจัดท าขึ้นโดยใช้ ค่าพยากรณ์ความต้องการไฟฟ้าที่จัดท าโดย
คณะอนุกรรมการการพยากรณ์ความต้องการไฟฟ้า ฉบับเดือนมกราคม 2547 กรณีเศรษฐกิจขยายตัวปาน
กลาง โดยความต้องการใช้ไฟฟ้าในปี 2547-2558 จะเพ่ิมข้ึนในปริมาณ 1,500-2,400 เมกะวัตต์ต่อปี